RESULTADO PARCIAL DO EDITAL PROEPI Nº 007/2014 – PROEQ - PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE APOIO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO

 A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação do Instituto Federal do

Paraná – PROEPI/IFPR torna público o nome dos coordenadores selecionados para

a segunda etapa do processo de análise e julgamento das propostas para aquisição

de equipamentos para o desenvolvimento de projetos de pesquisa científica e

tecnológica (linha 1) e projetos de extensão (linha 2).

 A segunda etapa do processo consiste em defesa da proposta pelo

coordenador ou vice-coordenador e pelo Diretor de Administração e Planejamento

ou representante.

 A tabela anexa discrimina o nome do coordenador, o câmpus de origem, o

título da proposta selecionada e a data e horário da videoconferência. Cada trabalho

terá até quinze (15) minutos para a apresentação e defesa da proposta.

 O resultado final será divulgado até o dia 26/05/2014.

 Para maiores esclarecimentos favor entrar em contato com a PROEPI pelo e-

mail proepi@ifpr.edu.br ou pelos telefones: (41)3595-7644 ou (41)3595-7680.

Curitiba, 22 de maio de 2014.

_____________________________________

Ezequiel Burkarter
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação

Instituto Federal do Paraná

* O original encontra-se assinado na PROEPI

mailto:proepi@ifpr.edu.br

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL PROEPI Nº 007/2014 – PROEQ

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL PROEPI Nº 007/2014 - PROEQ

CÂMPUS

TÍTULO DA PROPOSTA DATA/HORÁRIO DA
DEFESA

CURITIBA

Astronomia - Olhando para o espaço e compreendendo o universo (Linha 2). 23/05/14 - 14h00

CURITIBA

Laboratório Veículos elétricos (Linha 1). 23/05/14 -14h30

FOZ DO IGUAÇU

Implantação de laboratório de análises físico-químicas e microbiológicas de alimentos do IFPR/Foz
do Iguaçu (Linha 1).

23/05/14 - 15h00

IVAIPORÃ

Melhoria da infraestrutura do Laboratório Interdisciplinar de Agroecologia para Uso Múltiplo no
apoio à extensão, ensino e pesquisa (Linha 2).

23/05/14 - 16h00

PARANAGUÁ

Produção e processamento de alimentos no Câmpus Paranaguá e em comunidades no litoral do
Paraná (Linha 2)

23/05/14 - 16h30

PARANAVAÍ

Produção e caracterização de farinha de folha de mandioca com propriedades funcionais para
aplicação em produtos alimentícios (Linha 1).

23/05/14 - 17h00